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Protokół nr LX/23 

z sesji Rady Miejskiej w Bojanowie, która odbyła się  

w dniu 25 maja 2023 roku o godz. 9:00  

w sali konferencyjnej Urzędu Miejskiego w Bojanowie 

W sesji uczestniczyli: 

 Radni Rady Miejskiej w Bojanowie: 

Jarosław Bartkowiak 

Alina Broniarz 

Renata Jagodzik 

Jan Kubis 

Sebastian Miekisz 

Jan Moryson 

Ilona Pazoła- Szymańska 

Dariusz Stachowiak 

Bogumiła Woźniak 

 Burmistrz Bojanowa- Maciej Dubiel 

 Zastępca Burmistrza, Sekretarz- Krzysztof Kurpisz 

 Skarbnik Gminy- Patrycja Kubiak 

 Radca Prawny- Teresa Andrzejewska 

 Kierownik Referatu- Ewelina Zmuda 

 Inspektor- Henryk Adamczyk  

 Inspektor- Marek Zmuda 

 Inspektor- Rafał Sołtysiak  

 Dyrektor Miejskiej Biblioteki Publicznej w Bojanowie- Aldona Łuczak 

 pracownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Bojanowie- Anna Karpińska  

 Kierownik Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Gołaszynie,  

p.o. Kierownika Zakładu Wodociągów i Kanalizacji w Bojanowie- Aneta Lewusz 

 p.o. Dyrektora Przedszkola w Trzeboszu- Karolina Busza 

 Dyrektor Przedszkola im. Misia Uszatka w Bojanowie- Anna Busza- Noińska 

 Dyrektor Przedszkola w Trzeboszu- Karolina Busza 

 Młodszy aspirant Rafał Spychalski- funkcjonariusz Komendy Powiatowej Państwowej 

Straży Pożarnej w Rawiczu 

 Podinspektor Wiesław Andrzejewski- Pierwszy Zastępca Komendanta Powiatowego 

Policji w Rawiczu  

 Aspirant Sztabowa Katarzyna Łacinnik- Kierownik Rewiru Dzielnicowych w 

Bojanowie 

 

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. 

 

Do pkt. 1. Otwarcie sesji oraz stwierdzenie prawomocności obrad. 
 

Otwarcia sesji o godzinie 9:03 dokonał Przewodniczący Rady- Pan Jan Moryson. Po 

przywitaniu wszystkich przybyłych stwierdził, że na 15 ustawowych radnych w sesji 

uczestniczy 9 radnych, co stanowi quorum, więc jest ona władna obradować i podejmować 

prawomocne decyzje. 

 

Następnie Przewodniczący Rady zapytał, czy Panie/ Panowie radni zgłaszają wątpliwości  

i uwagi co do trybu i sposobu zwołania dzisiejszej sesji? 

Na powyższe pytanie, żaden z Państwa radnych nie zgłosił zastrzeżeń. 
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Do pkt. 2. Przedstawienie porządku obrad LX sesji Rady Miejskiej w Bojanowie. 

Przewodniczący Rady poinformował, że wpłynął wniosek od Burmistrza Bojanowa  

o wprowadzenie do porządku obrad LX sesji Rady Miejskiej w Bojanowie w dniu 25 maja 2023 

roku projektu uchwał w sprawie: 

1) zmiany uchwały budżetowej na 2023 rok. 

Powyższy wniosek stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

 

Przystąpiono do głosowania. Wniosek został przegłosowany. Za wprowadzeniem do porządku 

obrad wnioskowanych projektów uchwał głosowało 9 radnych „za”. 

 

Wyniki głosowania 
ZA: 9, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 6 

 

Wyniki imienne: 

ZA (9) 

Jarosław Bartkowiak, Alina Broniarz, Renata Jagodzik, Jan Kubis, Sebastian Miekisz, Jan 

Moryson, Ilona Pazoła-Szymańska, Dariusz Stachowiak, Bogumiła Woźniak  

 

NIEOBECNI: (6) 

Beata Bura, Waldemar Czerwiński, Karolina Salamon, Ewa Szczepaniak, Tomasz 

Wałkiewicz, Tomasz Woźniczka 

 

Na zapytanie Pana Jana Morysona czy są jeszcze wnioski do przedstawionego przy 

zawiadomieniach porządku obrad- więcej zmian nie wniesiono. 

 

Porządek LX sesji Rady Miejskiej w Bojanowie przedstawia się następująco: 

1. Otwarcie sesji oraz stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Przedstawienie porządku obrad LX sesji Rady Miejskiej w Bojanowie. 

3. Przyjęcie protokołu Nr LIX/23 z sesji, która odbyła się w dniu 27 kwietnia 2023 roku. 

4. Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych w okresie 

międzysesyjnym. 

5. Sprawozdanie Burmistrza o jego pracach w okresie międzysesyjnym. 

6. Informacja o stanie bezpieczeństwa publicznego w Gminie Bojanowo.  

7. Informacja o stanie bezpieczeństwa przeciwpożarowego w Gminie Bojanowo. 

8. Informacja o przygotowaniu placówek szkolnych i pozaszkolnych do realizacji 

wypoczynku letniego dzieci i młodzieży.  

9. Informacja o realizacji pożytku publicznego.  

10. Podjęcie uchwał w sprawie: 

a) wyznaczenia miejsca do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 

domowników oraz uchwalenia regulaminu prowadzenia handlu w piątki i soboty 

przez rolników i ich domowników na wyznaczonym miejscu,  

b) wskazania wstępnego miejsca lokalizacji nowego przystanku komunikacyjnego przy 

drodze powiatowej nr 5477P w miejscowości Zaborowice, gmina Bojanowo, 

c) zmiany uchwały budżetowej na 2023 rok.  

11. Interpelacje i zapytania radnych. 

12. Odpowiedzi na interpelacje zgłoszone na poprzednich sesjach. 

13. Wolne wnioski i informacje. 

14. Zakończenie. 
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Do pkt. 3. Przyjęcie protokołu Nr LIX/23 z sesji, która odbyła się w dniu 27 kwietnia 2023 

roku. 

 

W związku z tym, że do protokołu z sesji, która odbyła się w dniu 27 kwietnia 2023 roku nie 

wniesiono uwag pisemnych i ustnych, Przewodniczący Rady zawnioskował o przyjęcie 

powyższego dokumentu. 

Za propozycją Pana Jana Morysona głosowali wszyscy obecni na sesji radni- 9 głosów „za”. 

 

Wyniki głosowania 
ZA: 9, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 6 

 

Wyniki imienne: 

ZA (9) 

Jarosław Bartkowiak, Alina Broniarz, Renata Jagodzik, Jan Kubis, Sebastian Miekisz, Jan 

Moryson, Ilona Pazoła-Szymańska, Dariusz Stachowiak, Bogumiła Woźniak  

 

NIEOBECNI: (6) 

Beata Bura, Waldemar Czerwiński, Karolina Salamon, Ewa Szczepaniak, Tomasz 

Wałkiewicz, Tomasz Woźniczka 

 

Dot. pkt. 4. Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych  

w okresie międzysesyjnym. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Bojanowie poinformował zebranych o działaniach 

podejmowanych w okresie międzysesyjnym. Pytań nie było. Informacja stanowi załącznik  

nr 3 do niniejszego protokołu. 

 

Dot. pkt. 5. Sprawozdanie Burmistrza o jego pracach w okresie międzysesyjnym. 

 

Pan Maciej Dubiel przedstawił zebranym informację o wydarzeniach, które miały miejsce  

w okresie międzysesyjnym. Pisemna informacja stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 

Następnie Burmistrz Bojanowa poinformował zebranych o wydanych zarządzeniach.  

Pisemna informacja stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 

Pytań nie było. 

 

Następnie Burmistrz Bojanowa poinformował, że realizując obowiązek wynikający z art. 28aa 

ustawy o samorządzie gminnym, przedstawiam Państwu Raport o stanie Gminy Bojanowo. 

Dzisiaj Raport zostanie również umieszczony na stronie internetowej www.gminabojanowo.pl. 

Przygotowany we współpracy z pracownikami urzędu oraz gminnych jednostek 

organizacyjnych dokument stanowi podsumowanie działalności za rok poprzedni,  

w szczególności realizację polityk, programów i strategii, uchwał i budżetu obywatelskiego. 

Raport przedstawia stan gminy na dzień 31 grudnia 2022 roku. Raport będzie rozpatrywany 

przez radnych podczas czerwcowej sesji Rady Miejskiej, na której również podejmowana 

będzie uchwała rady w sprawie absolutorium. W debacie nad raportem będzie mógł również 

wziąć udział każdy mieszkaniec Gminy. O zasadach udziału w debacie nad raportem 

mieszkańcy zostaną poinformowani w komunikacie, który ukaże się dzisiaj wraz z publikacją 

raportu.  

 

Dot. pkt. 6. Informacja o stanie bezpieczeństwa publicznego w Gminie Bojanowo. 

 

Podinspektor Wiesław Andrzejewski- Pierwszy Zastępca Komendanta Powiatowego Policji  

w Rawiczu na wstępie przedstawił swoją ścieżkę kariery, po czym poinformował, że Komenda 

Powiatowa Policji w Rawiczu jest jednostką organizacyjną policji szczebla powiatowego 

http://www.gminabojanowo.pl/
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podległą Komendzie Wojewódzkiej Policji w Poznaniu. Przedstawione zostały komórki 

organizacyjne, terenowe komórki organizacyjne, struktura zatrudnienia. Priorytetowym 

zadaniem Komendy Powiatowej Policji w Rawiczu jest poprawa stanu bezpieczeństwa 

mieszkańców, w tym mieszkańców gminy Bojanowo- w tym celu podejmowanych jest szereg 

czynności, inicjatyw opartych na przepisach prawa zarówno w zakresie zapobiegania jak 

i procesu wykrywczego mającego na celu zminimalizowanie liczby przestępstw najbardziej 

dokuczliwych dla społeczeństwa. Przedstawiony został podział Rewiru Dzielnicowych  

w Bojanowie na trzy rejony służbowe ze wskazaniem dzielnicowych w danym rejonie  

i Kierownika Rewiru Dzielnicowych w Bojanowie.  

W dalszej kolejności Pan Wiesław Andrzejewski poinformował, że w 2022 roku na terenie 

Gminy Bojanowo stwierdzono 113 przestępstw (z tego wykrytych 92- wskaźnik 

wykrywalności kształtował się na poziomie 81,41%). W kategorii przestępstw kryminalnych, 

w siedmiu kategorii głównych stwierdzono 37 przestępstw, z tego wykryto 26 (wskaźnik 

wykrywalności kształtuje się na poziomie 70,27%). W kategorii przestępstw drogowych, 

wypadków wszczęto 10 postępowań przygotowawczych, nietrzeźwych kierujących pojazdami- 

17 (w tym 4 zatrzymania na obszarze miejskim, 13 na obszarze wiejskim). Zwrócono na dużą 

liczbę zatrzymanych nietrzeźwych kierujących. Podczas prowadzonych działań kontrolno- 

pomiarowych na terenie gminy Bojanowo nadal zatrzymywani są sprawcy, kierujący 

pojazdami w stężeniu przekraczającym 0,5 ‰ alkoholu w wydychanym powietrzu. Policyjne 

statystyki pokazują, że ilość tego rodzaju przestępstw, pomimo wielkich kar- pozostaje nadal 

zbyt duża. Działania podjęte w tym obszarze w 2023 roku będą prowadzone w postaci 

wzmożonych kontroli stanu trzeźwości kierujących. W minionym roku w województwie 

wielkopolskim policja zatrzymała 4960 nietrzeźwych kierujących tj. o 108 więcej niż w 2021 

roku, z tego w powiecie rawickim zatrzymano 110 kierujących w stanie nietrzeźwości i również 

o 15 osób więcej niż w 2021 roku. Ilość przestępstw stwierdzonych i poziom wykrywalności  

w wybranych kategoriach najpoważniejszych, pospolitych i najbardziej uciążliwych dla 

społeczności lokalnej przestępstw kryminalnych na terenie gminy Bojanowo przedstawia się 

następująco:  

- z siedmiu kategorii przestępstw stwierdzonych- 37, wykrytych 26 (wykrywalność 70,27%), 

- z pełnego katalogu przestępstw- 113 przestępstw, wykrytych- 92 (wykrywalność 81,41%), 

- kradzież cudzej rzeczy- stwierdzonych 16 przestępstw, wykrytych- 13 (wykrywalność 

81,25%), 

- uszkodzenia rzeczy- stwierdzone 4 przestępstwa, wykrytych- 4 (wykrywalność 100%), 

- kradzieże z włamaniem- stwierdzonych 17 przestępstw, wykrytych- 9 (wykrywalność 

52,94%), 

- uszkodzenie ciała- stwierdzone 4 przestępstwa, wykrytych- 4 (wykrywalność 100%), 

- ustawa o narkomanii- stwierdzonych 5 przestępstw, wykrytych- 5 (wykrywalność 100%). 

Następnie zostały przedstawione podstawowe zadania służby prewencyjnej. W 2022 roku 

funkcjonariusze Komendy Powiatowej Policji w Rawiczu przeprowadzili na terenie gminy 

Bojanowo ogółem 726 interwencji publicznych i domowych, z czego 492 interwencje miały 

miejsce na terenach wiejskich, 234- na terenie miejskim. Z ogólnej liczby interwencji, 101 

dotyczyło domowych (stwierdzono 32 interwencje domowe na obszarze miejskim, 69 na 

obszarze wiejskim): 9 interwencji dot. przemocy w rodzinie, z których 6 to wszczęcia 

procedury Niebieskiej Karty, 3- prowadzona była procedura Niebieskiej Karty. Łącznie 

odnotowano 12 osób- byli to członkowie rodzin dotkniętych przemocą, a wśród nich 8 kobiet, 

3 małoletnich i 1 mężczyzna. Ogółem sprawców przemocy było 9, z których 8 to mężczyźni,  

1 kobieta. Ujawniono 8 sprawców, w tym 1 kobietę będącą pod wpływem alkoholu. Pięciu 

sprawców mężczyzn doprowadzonych zostało do wytrzeźwienia, 2 sprawców zatrzymano  

w związku ze stosowaniem przemocy w rodzinie na podstawie art. 15a ustawy o policji. 

Najczęstszymi formami przemocy była przemoc: psychiczna (9 przypadków), fizyczna  

(5 przypadków), uszkodzenie mienia (5 przypadków), uszkodzenie ciała (3 przypadki). Na 

terenie gminy nałożono 1 nakaz natychmiastowego opuszczenia wspólnie zajmowanego 

mieszkania i jego bezpośredniego otoczenia oraz zakaz zbliżania się do mieszkania. W 2022 
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roku nastąpił nieznaczny spadek interwencji domowych dotyczących przemocy w rodzinie.  

W związku ze stwierdzeniem stosowania przemocy w rodzinie, przeprowadzono łącznie dwa 

postępowania sprawdzające, wszczęto trzy z art. 207, zastosowano jeden środek 

zapobiegawczy w postaci dozoru policji połączony z nakazem opuszczenia lokalu. W celu 

poprawy bezpieczeństwa i porządku publicznego w dni weekendowe, do służby w godzinach 

wieczorowo- nocnych kierowane były dodatkowe patrole operacyjne, które dokonywały 

dodatkowych kontroli parkingów, stacji paliw, prowadzili krótkotrwałe obserwacje obiektów 

handlowych na terenie gminy. W 2022 roku funkcjonariusze KPP w Rawiczu na terenie gminy 

Bojanowo odnotowali 206 wykroczeń. Ilość wykroczeń w poszczególnych kategoriach: 

bezpieczeństwo i porządek w komunikacji- 94 wykroczenia, urządzenia użyteczności 

publicznej- 10 wykroczeń, zakłócenie ładu i porządku publicznego- 12 wykroczeń, 

wykroczenia przeciwko mieniu- kradzież (14 wykroczeń), wykroczenia przeciwko 

obyczajności publicznej- 20 wykroczeń, bezpieczeństwo osób i mienia- 9 wykroczeń, 

wykroczenia z ustawy o wychowaniu w trzeźwości (spożywanie alkoholu w miejscu 

publicznym)- 24 wykroczenia, wykroczenia przeciwko innym przepisom- 23. Popularnym 

narzędziem służącym do komunikowania się społeczeństwa z policją jest internetowa 

aplikacja- Krajowa Mapa Zagrożeń Bezpieczeństwa. W 2022 roku na terenie gminy Bojanowo 

odnotowano 73 zgłoszenia, z czego potwierdzonych zostało 30 przypadków. Większość 

zgłaszanych przypadków dotyczyła przekraczania dozwolonej prędkości (29), spożywanie 

alkoholu w miejscu niedozwolonym- 5 przypadków, nieprawidłowe parkowanie- 18 

przypadków, niewłaściwa infrastruktura drogowa- 4 zgłoszenia, dzikie wysypiska śmieci- 4 

zgłoszenia, gromadzenie się małoletnich zagrożonych demoralizacją- 5 zgłoszeń. Efektywność 

policjantów w obszarze ruchu drogowego- w powiecie rawickim ujawniono ogółem 9844 

wykroczenia w ruchu drogowym, sporządzono 235 wniosków do sądu, nałożono 7427 

mandatów karnych, zastosowano 2182 pouczenia, zatrzymano 738 dowodów rejestracyjnych, 

zatrzymano 101 uprawnień do kierowania. Na obsługę zdarzeń drogowych poświęcono 1222 

godziny, przebadano 1608 kierujących na zawartość alkoholu. W 2022 roku w gminie 

Bojanowo zaistniało łącznie 65 zdarzeń, z których 10 zakwalifikowano jako wypadek,  

a pozostałe 55- jako kolizje drogowe. W wyniku powyższych zdarzeń 14 osób zostało rannych, 

1- poniosła śmierć. W okresie 12 miesięcy odnotowano spadek ogólnej liczby wypadków  

o 23,1%, spadek liczby osób rannych o 6,7%, spadek ogólnej liczby kolizji o 9,8%. Najwięcej 

zdarzeń odnotowano w miesiącu marcu, następnie: maj, wrzesień, październik, najmniej- 

sierpień. Do najczęstszych przyczyn zdarzeń drogowych, do których doszło na drogach gminy 

Bojanowo należą: obiekty (zwierzęta)- 7 zdarzeń (26%), niestosowanie prędkości do warunków 

ruchu- 24,6% (3 wypadki i 16 kolizji), nieustąpienie pierwszeństwa przejazdu- 7,7% (1 

wypadek, 4 kolizje). W 9 wypadkach i 26 kolizjach uczestniczył samochód osobowy,  

w 3 kolizjach- samochód ciężarowy powyżej 3,5 t, w 1 wypadku i 3 kolizjach- samochód 

ciężarowy do 3,5 t, 1 kolizja z udziałem roweru, 2 kolizje z motorowerem, z motocyklem  

o pojemności do 125 cm- 1 kolizja, z ciągnikiem rolniczym- 1 kolizja, z pojazdem 

nieustalonym- 1 kolizja. Działania profilaktyczne- Komenda Powiatowa Policji w Rawiczu 

mając na celu ograniczenie i wyeliminowanie zachowań negatywnych wśród uczniów 

bojanowskich szkół realizowała szereg czynności z zakresu służby prewencyjnej, ruchu 

drogowego i profilaktyki na rzecz małoletnich, realizowała programy oraz działania 

profilaktyczne skierowane do seniorów. W 2022 roku w gminie Bojanowo przeprowadzono  

w ramach wskazanych programów ogółem 96 spotkań w przedszkolach, szkołach 

podstawowych i średnich oraz z pedagogami, pracownikami firm, sklepów. Z sołtysami 

przeprowadzono 87 spotkań, ilość uczestniczących osób- 907, z seniorami 5 spotkań, ilość osób 

uczestniczących- 47, na festynie- 1 spotkanie, ilość uczestniczących osób- 43, 3 spotkania  

z obywatelami Ukrainy, ilość uczestniczących osób- 17.  

 Podsumowując, Pan Wiesław Andrzejewski poinformował, że na ilość i rodzaj występujących 

przestępstw i wykroczeń, a także innych zagrożeń- gminę Bojanowo można zaliczyć do 

bezpiecznych. Dalsza realizacja przyjętych założeń i priorytetów KPP w Rawiczu ma na celu 

utrzymanie dotychczasowych wyników przy czynnym udziale wszystkich instytucji 
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odpowiedzialnych za szeroko rozumiane bezpieczeństwo. Aby sprostać stawianym zadaniom, 

KPP w Rawiczu wciąż poszukuje nowych inicjatyw i rozwiązań, które w sposób efektywny 

przedłożą się na wzrost poczucia bezpieczeństwa. Istotną rolę w tym zakresie mają mieszkańcy 

gminy, którzy przekazywali bieżące sygnały o zagrożeniach, na które reagowała policja 

poprzez dyslokowanie patroli w miejsca zagrożone. W dalszym ciągu kontynuowana będzie 

realizacja zagadnień szeroko rozumianej profilaktyki oraz kampanii informacyjnej, które 

bezsprzecznie wpływają na społeczne poczucie bezpieczeństwa. Wyniki, jakie osiągnęli 

funkcjonariusze na terenie gminy w 2022 roku mają rzeczywisty wpływ na wysoki poziom 

poczucia bezpieczeństwa mieszkańców. Osiągnięcie przedstawionej efektywności w walce  

z przestępczością nie byłoby możliwe bez czynnego udziału wsparcia, pomocy i dużego 

zaangażowania władz gminnych i radnych. Zostały skierowane podziękowania za 

dotychczasową pomoc w realizowaniu skutecznych działań związaną z codzienną służbą. 

Podziękowano za rozbudowę miejskiego monitoringu i zapewnienie do niego, za chęć 

dofinansowania zakupu radiowozu. Ponadto Komenda planuje zakupić: defibrylator, alkotest, 

termowizor.    

 

Pan Jarosław Bartkowiak zwrócił się z pytaniem odnośnie parkowania na ul. Wolności- czy 

parkujący nie po stronie garaży, tylko po drugiej stronie ulicy- blokuje wjazd i wyjazd do garażu 

czy nie?  

Pan Wiesław Andrzejewski poinformował, że jeżeli blokuje- jest to wykroczenie. Trzeba 

zwrócić się do gminy o ustawienie odpowiedniego znaku- np. zakazu parkowania.  

Pani Alina Broniarz zwróciła uwagę, że nie chodzi o kwestię garaży, tylko problem wjechania 

busem na wąskie podwórko, gdy po drugiej stronie jest zaparkowany samochód- nie ma 

możliwości poszerzenia wjazdu ze względu na wąskie podwórko.   

Odnosząc się do wypowiedzi przedmówców, Burmistrz Bojanowa poinformował, że niektórzy 

mieszkańcy ul. Żwirki i Wigury, którzy mają wyjazdy na ul. Wolności- zmienili bramy na 

podnoszące do góry. To, że samochody parkują po drugiej stronie ul. Wolności, dało możliwość 

pozyskania dodatkowych miejsc parkingowych. Odbyło się również jedno ze spotkań  

z mieszkańcami ul. Wolności i ul. Żwirki i Wigury- od tego czasu nikt nie przychodził i nie 

zgłaszał problemu. Przedsiębiorca prowadzący sklep nie sygnalizował problemów z wjazdem, 

wyjazdem, załadunkiem, wyładunkiem.  

 

Więcej pytań nie było.  

 

Informacja o stanie bezpieczeństwa publicznego w Gminie Bojanowo stanowi załącznik nr 6 

do protokołu.  

 

Dot. pkt. 7. Informacja o stanie bezpieczeństwa przeciwpożarowego w Gminie Bojanowo. 

 

Pan Rafał Sołtysiak poinformował, że potencjał siły i środki w danym momencie są 

wystarczające, ale zachęcamy, aby przystępować do OSP. W bieżącym roku nowi kandydaci  

z OSP przeszli cały proces kwalifikacyjny, z badaniami i szkoleniami łącznie- poszerza się 

potencjał osobowy. Pod koniec roku odbędzie się prawdopodobnie jeszcze jedno szkolenie 

podstawowe, w którym chce uczestniczyć kolejna grupa strażaków. Nie będziemy uchylać się 

od współfinansowania ze środków zewnętrznych, żeby pozyskiwać sprzęt, który jest 

niezbędny. Braki, które są zgłaszane- staramy się uzupełniać. Dbamy o każde pokolenie 

strażaków- od najmniejszych do najstarszych, którzy pobierają świadczenie ratownicze.  

 

Pan mł. asp. Rafał Spychalski- funkcjonariusz Komendy Powiatowej Państwowej Straży 

Pożarnej w Rawiczu przedstawił swoją ścieżkę kariery, po czym poinformował, że w 2022 roku 

zaistniały 703 zdarzenia (70% miejscowe zagrożenia), pożary- 22%, alarmy fałszywe- 8,4%. 

Ze wszystkich 703 zdarzeń- 16% zaistniało w gminie Bojanowo (druga pod względem ilości 

zdarzeń w powiecie rawickim). W 2022 roku odnotowano 154 pożary, 145 zakwalifikowano 
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do grupy małych, 7 do grupy średnich i 1 do grupy bardzo dużych. Kolejne miejscowe 

zagrożenia to 490 zdarzeń na terenie powiatu rawickiego- do likwidacji skutków zagrożeń 

zaangażowano ponad 3,5 tys. strażaków ratowników, z czego 1200 z PSP, 1438 OSP w KSRG, 

840 spoza systemu. Alarmy fałszywe- 59, z czego większość to alarmy w dobrej wierze. 

Zdarzenia ogółem na terenie powiatu rawickiego- 703, do likwidacji skutków zaangażowano 

ponad 6 tys. strażaków ratowników, z czego ponad 2,5 tys. z KSRG i ponad 1500 spoza 

systemu. Ponad 91 wyjeżdżała jednostka OSP Bojanowo (dwa razy poza swój teren), OSP 

Sowiny- 29, dwie jednostki spoza systemu- Gościejewice- 9 i Kawcze- 12. Na zakończenie 

zostały skierowane podziękowania za współpracę w 2022 roku.   

 

Pytań nie było.  

 

Burmistrz Bojanowa w imieniu Państwa radnych, mieszkańców gminy Bojanowo skierował 

podziękowania służbom policyjnym i służbom straży pożarnej za poczucie bezpieczeństwa na 

terenie gminy Bojanowo. Współpraca na poziomie gmina- Państwowa Straż Pożarna, gmina- 

Komenda Powiatowa Policji układa się bardzo dobrze. Została wystosowana prośba  

o przekazanie podziękowań Komendantowi PSP w Rawiczu i Komendantowi Powiatowemu 

Policji w Rawiczu.  

 

Informacja o stanie bezpieczeństwa publicznego w Gminie Bojanowo stanowi załącznik nr 7 

do protokołu.  

 

Do pkt. 8. Informacja o przygotowaniu placówek szkolnych i pozaszkolnych do realizacji 

wypoczynku letniego dzieci i młodzieży.  

 

Pani Anna Karpińska poinformowała, że Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych w Bojanowie wspólnie z Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Bojanowie są 

organizatorami następujących form wypoczynku letniego: 

- kolonii od 1-7 lipca br. z programem profilaktyczno- terapeutycznym dla 50 dzieci w wieku 

od 8 -15 lat. Kolonie odbędą się w Świeradowie. W programie przewidziane jest zwiedzanie 

m.in. zamku legend śląskich, gród rycerski, Lubomierza- stolicy polskiej komedii, skalnego 

miasteczka, rejs łódkami, Sępią Górę, najwyższą wieżę widokową w Polsce, Pragę oraz wyjazd 

do Dolomitowych Jaskiń. Koszt pobytu siedmiodniowego 1395 zł (960 zł pokrywa gmina, 435 

zł rodzice), 

- wspólnie z Gminnym Centrum Kultury, Sportu, Turystyki i Rekreacji i Biblioteką Publiczną 

w Bojanowie, Ośrodek Pomocy Społecznej w Bojanowie będzie współorganizatorem zajęć, 

które odbywać się będą w miesiącach lipiec i sierpień br. dla dzieci i młodzieży z Gminy 

Bojanowo w ramach akcji „Lato w Bojanowie” i „Wakacje w Bibliotece”. 

 

Pani Aldona Łuczak- Dyrektor Miejskiej Biblioteki Publicznej w Bojanowie poinformowała, 

że tegoroczne zajęcia wakacyjne w bibliotece organizowane będą wzorem lat ubiegłych przy 

współpracy z Ośrodkiem Pomocy Społecznej i przy wparciu finansowym Gminnej Komisji 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Bojanowie. Zajęcia odbywać się będą w lipcu  

i sierpniu, w poniedziałki, środy i piątki w godzinach przedpołudniowych. Zajęcia będą 

ogólnodostępne, bezpłatne- jedynie w przypadku warsztatów, będzie wymagane wcześniejsze 

zapisanie dzieci na zajęcia. Pod hasłem „Biblio- wakacje zabawa-edukacja-aktywizacja” 

przykładowe formy zajęć: 

a) zajęcia kreatywne, warsztaty różnotematyczne: kartonowe budowle, makramowe doniczki, 

barwienie koszulek, projektowanie i wykonanie własnych przypinek; 

b) warsztaty manualne i poznawcze: eksperymenty slime, łapacze snów, zabawy z solą; 

c) zabawy plenerowe: animacje muzyczne, zabawy ruchowe, konkurencje sportowe, zabawy 

wodne, piana party; 

d) projekcie bajek i filmów dla dzieci; 
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e) teatrzyki bajkowe; 

f) maluję, gram i zgaduję- zajęcia prowadzone wg zainteresowań obecnych dzieci: 

kolorowanki, mandale, zgadywanki, gry planszowe, gry komputerowe; 

g) zajęcia sensoryczne la młodszych dzieci. 

 

Pytań do przedstawionych informacji nie było. 

 

Pisemne informacje stanowią odpowiednio: 

1. Ośrodek Pomocy Społecznej w Bojanowie- załącznik nr 8, 

2. Miejska Biblioteka Publiczna w Bojanowie- załącznik nr 9, 

3. Gminne Centrum Kultury, Sportu, Turystyki i Rekreacji w Bojanowie- załącznik nr 10, 

4. Szkoła Podstawowa im. bł. Edmunda Bojanowskiego w Bojanowie- załącznik nr 11, 

5. Szkoła Podstawowa im. Arkadego Fiedlera w Golinie Wielkiej- załącznik nr 12, 

6. Szkoła Podstawowa im. Jana Brzechwy w Gościejewicach- załącznik nr 13. 

 

Do pkt. 9. Informacja o realizacji pożytku publicznego. 

 

Przystępując do niniejszego punktu, Burmistrz Bojanowa przedstawił sprawozdanie z realizacji 

programu współpracy Gminy Bojanowo z organizacjami pozarządowymi oraz innymi 

podmiotami działającymi w sferze pożytku publicznego za 2022 rok. 

 

Pytań do przedstawionej informacji nie było. Informacja stanowi załącznik nr 14 do protokołu. 

 

O godz. 10:18 Przewodniczący Rady ogłosił 5-minutową przerwę w obradach. 

W trakcie trwania przerwy posiedzenie sesji opuszcza Pani Ilona Pazoła- Szymańska. 

Obrady wznowiono o godz. 10:37. 

 

Do pkt. 10. Podjęcie uchwał w sprawie: 

a) wyznaczenia miejsca do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 

domowników oraz uchwalenia regulaminu prowadzenia handlu w piątki i soboty przez 

rolników i ich domowników na wyznaczonym miejscu, 

 

Projekt uchwały został omówiony na posiedzeniu Komisji Stałych Rady. 

O głos został poproszony Pan Marek Zmuda celem przedstawienia projektu uchwały. 

 

Pytań nie było. Przystąpiono do podjęcia uchwały. Uchwała została podjęta 8 głosami „za”. 

 

Wyniki głosowania 
ZA: 8, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 7 

 

Wyniki imienne: 

ZA (8) 

Jarosław Bartkowiak, Alina Broniarz, Renata Jagodzik, Jan Kubis, Sebastian Miekisz, Jan 

Moryson, Dariusz Stachowiak, Bogumiła Woźniak, 

 

NIEOBECNI: (7) 

Beata Bura, Waldemar Czerwiński, Ilona Pazoła-Szymańska, Karolina Salamon, Ewa 

Szczepaniak, Tomasz Wałkiewicz, Tomasz Woźniczka 

 

Uchwała Nr LX/410/23 Rady Miejskiej w Bojanowie z dnia 25 maja 2023 roku  

w sprawie wyznaczenia miejsca do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 

domowników oraz uchwalenia regulaminu prowadzenia handlu w piątki i soboty przez 

rolników i ich domowników na wyznaczonym miejscu stanowi załącznik nr 15 do protokołu. 
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Od godz.10:39 do godz.10:40 w posiedzeniu sesji nie uczestniczyła Pani Alina Broniarz. 

 

Do pkt. 10. Podjęcie uchwał w sprawie: 

b) wskazania wstępnego miejsca lokalizacji nowego przystanku komunikacyjnego przy 

drodze powiatowej nr 5477P w miejscowości Zaborowice, gmina Bojanowo, 

 

Przewodniczący Rady poinformował, że projekt uchwały był przedmiotem obrad Komisji 

Stałych Rady. 

Projekt uchwały przedstawił Burmistrz Bojanowa. 

 

W związku z tym, że pytań nie było, przystąpiono do głosowania. Uchwała została podjęta  

8 głosami „za”. 

 

Wyniki głosowania 
ZA: 8, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 7 

 

Wyniki imienne: 

ZA (8) 

Jarosław Bartkowiak, Alina Broniarz, Renata Jagodzik, Jan Kubis, Sebastian Miekisz, Jan 

Moryson, Dariusz Stachowiak, Bogumiła Woźniak, 

 

NIEOBECNI: (7) 

Beata Bura, Waldemar Czerwiński, Ilona Pazoła-Szymańska, Karolina Salamon, Ewa 

Szczepaniak, Tomasz Wałkiewicz, Tomasz Woźniczka 

 

Uchwała Nr LX/411/23 Rady Miejskiej w Bojanowie z dnia 25 maja 2023 roku  

w sprawie wskazania wstępnego miejsca lokalizacji nowego przystanku komunikacyjnego przy 

drodze powiatowej nr 5477P w miejscowości Zaborowice, gmina Bojanowo stanowi załącznik 

nr 16 do protokołu. 

 

Od godz. 10:43 do godz.10:44 w posiedzeniu sesji nie uczestniczy Pan Sebastian Miekisz. 

 

Do pkt. 10. Podjęcie uchwał w sprawie: 

c) zmiany uchwały budżetowej na 2023 rok, 

 

Projekt uchwały był przedmiotem obrad Komisji Stałych Rady. 

O głos została poproszona Pani Patrycja Kubiak celem przedstawienia projektu uchwały. 

 

Pytań nie było, przystąpiono do podjęcia uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 

2023 rok. Uchwała została podjęta 8 głosami „za”. 

 

Wyniki głosowania 
ZA: 8, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 7 

 

Wyniki imienne: 

ZA (8) 

Jarosław Bartkowiak, Alina Broniarz, Renata Jagodzik, Jan Kubis, Sebastian Miekisz, Jan 

Moryson, Dariusz Stachowiak, Bogumiła Woźniak, 

 

NIEOBECNI: (7) 

Beata Bura, Waldemar Czerwiński, Ilona Pazoła-Szymańska, Karolina Salamon, Ewa 

Szczepaniak, Tomasz Wałkiewicz, Tomasz Woźniczka   
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Uchwała Nr LX/412/23 Rady Miejskiej w Bojanowie z dnia 25 maja 2023 roku  

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2023 rok stanowi załącznik nr 17 do protokołu. 

 

Dot. pkt. 11. Interpelacje i zapytania radnych. 

 

Nie zgłoszono interpelacji i zapytań w niniejszym punkcie. 

 

Dot. pkt. 12. Odpowiedzi na interpelacje zgłoszone na poprzednich sesjach. 

 

W związku z tym, że nie wpłynęła żadna interpelacja i zapytanie na piśmie, Przewodniczący 

Rady przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad. 

 

Dot. pkt. 13. Wolne wnioski i informacje. 

 

Pan Jarosław Bartkowiak zwrócił się z pytaniem odnośnie: 

- terminala płatniczego w Urzędzie, 

- terminu odbioru folii rolniczej. 

Odpowiadając w pierwszej kolejności na drugie pytanie, Burmistrz Bojanowa poinformował, 

że została przyjęta zasada, że naprzemiennie będzie odbierany azbest, w drugim roku- folia 

rolnicza. Podyktowane jest to tym, że w ciągu roku rolnicy nie byliby w stanie zgromadzić 

takiej ilości folii, a firmy nie byłyby zainteresowane odbiorem małej ilości folii. W zeszłym 

roku odbiera była folia rolnicza, w bieżącym roku- azbest. 

Odnosząc się do pierwszego pytania, Pani Patrycja Kubiak poinformowała, że w czasie 

pandemii zostały wprowadzone różne ograniczenia i obostrzenia, w związku z tym kasa  

w urzędzie została tymczasowo zamknięta. Na dzień dzisiejszy podpisana jest umowa  

z Bankiem Spółdzielczym na obsługę bankową i podatnicy wpłacając na indywidualne konta, 

które są podane na każdej decyzji podatkowej, mogą uiszczać opłaty bez prowizji. Wiele 

petentów, którzy zgłaszają się o wydanie zaświadczenia, robi to dużo wcześniej i przelewa 

środki z własnych kont- nie stosowali płatności gotówkowej, opłaty te były stosowane w bardzo 

niskich ilościach. Na dzień dzisiejszy obsługę bezpłatną prowadzimy przez Bank Spółdzielczy.   

Na powyższe Pan Jarosław Bartkowiak zwrócił się z pytaniem, czy w związku z tym, że nie 

może być terminal, kwoty opłat mogłyby być wyszczególnione na stronie gminy? 

Pani Patrycja Kubiak poinformowała, że takie informacje znajdują się na stronie BIP gminy 

Bojanowo w zakładce Procedury. 

 

Pan Jarosław Rado- sołtys Zaborowic w związku z brakiem wody od soboty do poniedziałku 

zwrócił się z pytaniem: 

- w zeszłym roku był problem z wodą, było radio, prasa. Burmistrz wypowiadał się, że zostaną 

wykonane różne rzeczy, żeby poprawić niniejszą sytuację. Pytanie- co zostało przez niniejszy 

rok zrobione, żeby polepszyła się sytuacja w wiosce? 

- skoro od godzin porannych w sobotę do godzin popołudniowych w poniedziałek nie było 

wody- dlaczego dopiero w poniedziałek została usunięta awaria? 

Burmistrz Bojanowa poinformował, że brak wody w Zaborowicach traktowany jest jako 

awaria. Wielokrotnie był Pan informowany od samego początku, że jest to awaria pompy. Jest 

to urządzenie, która ma prawo się zepsuć i wyeksploatować. Awarie zdarzały się. Z racji, że 

woda jest na bieżąco wydobywana, pewnie w przyszłości pompa kolejny raz będzie 

wyeksploatowana i ulegnie awarii. Robimy wszystko, żeby zniwelować niniejsze tematy, aby 

braki w dostawie wody były jak najkrótsze. Zakład Wodociągów i Kanalizacji stanął na 

wysokości zadania, ponieważ mieszkańcy byli poinformowani na profilu Facebook-owym 

ZWiK, o awarii wiedział sołtys i mógł Pan informować mieszkańców, że jest to awaria na stacji 

uzdatniania wody, awarii uległa pompa. W ramach swoich obowiązków ZWiK dostarczał 

mieszkańcom wodę pitną wodę do spożycia, strażacy ochotnicy- wodę do celów sanitarnych- 
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staraliśmy w jak największym stopniu tą niedogodność dla mieszkańców zmniejszyć. Awaria 

była skomplikowana, awarii uległa pompa na stacji uzdatniania wody na głębokości prawie 40 

metrów- do naprawy wymagany  był specjalistyczny sprzęt. To, co było mówione i zostało 

zrobione w poprzednich latach, miesiącach- dołożona została dodatkowa pompa w celu 

zwiększenia wydobycia. 

Pani Aneta Lewusz dodała, że na początku nie było wiadomo na czym polega awaria, sytuacja 

w trakcie weekendu wskazywała, że jest to pompa. Wcześniej wszystkie działania były 

prowadzone pod kątem, żeby wykluczyć inne drobne awarie, które nie naraziłyby Zakład na 

niepotrzebne koszty generowane przy usuwaniu awarii- sprawdzane były wszystkie inne 

drobne elementy przed niniejszym weekendem. Była firma w sobotę i w niedzielę. W niedziele 

zapadła decyzja, że należy wymienić pompę, do poniedziałku czekaliśmy na dźwig. Były to 

ograniczenia w dostawach ilości wody, stacja uzdatniania wody nie była wyłączona w całości, 

aby dolegliwości dla mieszkańców były mniejsze- część mieszkańców miała wodę  

o obniżonym ciśnieniu przez weekend. Została przekazana informacja odnośnie działania 

dwóch pomp na studni. Rozważana jest kolejna studia głębinowa dla Zaborowic i budowa 

kolejnego zbiornika retencyjnego. 

Na powyższe sołtys Zaborowic dodał, że od soboty, od godz. 11:00 do godz. 18:00 w niedziele 

wody nie było- przyjechała w niedziele po jego osobistej interwencji u Burmistrza i Kierownika 

ZWiK. 

Pani Aneta Lewusz odnosząc się do wypowiedzi przedmówcy dodała, że na terenie gminy 

zgodnie z ustawą o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i odprowadzaniu ścieków obowiązuje 

regulamin dostarczania wody i odbioru ścieków. Ustawodawca nakłada na gminę obowiązek 

informowania mieszkańców o awariach i podejmowania kroków w kierunku udostępnienia 

zastępczego źródła wody. W przypadku jakiejkolwiek awarii wody, czas dostawy wody do 

mieszkańców uruchamiany jest po 12 godzinach od czasu awarii. Staram się, żeby nie trzeba 

było wyczekać maksymalnego czasu, jakie nakładają przepisy. Jeżeli jest perspektywa, że  

awaria przeciągnie się, staram się podstawić zastępcze źródło, ale nie zawsze można wykonać 

to od ręki, musimy też zorganizować się, aby w jakiś sposób dostarczyć wodę. 

 

Więcej pytań nie było. 

 

Do pkt. 14. Zakończenie. 

 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad LX sesji Rady Miejskiej w Bojanowie,  

Przewodniczący Rady Miejskiej w Bojanowie zamknął obrady i zakończył LX sesję o godz. 

11:05. 

 

Protokolant      Przewodniczący Rady Miejskiej 

Justyna Wolsztyniak     Jan Moryson 

 


